PLAN DE ESTUDICS 1981

DE PARTAMENTO DE DISEFO ARQUITECTONICO

Disefio Arquitectonice | - 11 = |1

L B =
°

9.
10,
e
12,
136
T4,
15,
16,

Tapia, Ricardo Gabino
Grossman, Julio
Stagnaro, Alberte
Scarone, Mabel
Trozzoli, Alberts
Saladrigas, Fernando
Schugurensky, Alberto
Kiguel, Ricardo

Horo, Osvaldo
Gonzalez, Mario
Grossman, Luis J
Cortese, Carlos
Hartin, Eduarde
Varela, Pedro Arturo
Vidal, Eudaldo

Prack, lgnacio Atilie

Disefie Arquitactonico IV

17.
18,
19,
20,
21,
22,

Hodarelli, Carlos
Angelucci, Hector
dertot, Gustavo
Gomez, Juan Carlos
Zani, Adelfo
Hordn, Andrés

Disefic Arquitectonice V

23,
2k,
25,
26,

Bermolén, Benjamin Mariano
Insausti, Esteban
Armellini, Osvalde
Bruzzoni, Héctor

Materia Llectiva - Disefc de Equipamiento

1.

Rodrigo, Ismael

DEPARTAMENTO DE TECKICAS CONSTRUCT IVAS

Introduccion a las Técaicas Constructivas

28.
29,
30.
3.
2.
33,

Corbacho, Hécter Mario

Dumas, Vite Diege

Giglio, Enrique José Marfa

Labal, Alcides

Marguery, Mario Eugenio - Dfaz, Jorge
Roggiani, Arncldo Juam Carlos
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Matemdticas

34,
35,
36,

Haquieira, Juan Carlos
Rodriguez, Juan José
Winitzky de Spinadel, Vera Martha

Sistemas Constructives 1 - 1} < 1l

3.
38,
38,
k0.
41,
82,
LA
4,

Brichetto, Juan Bautista Camilo
Corbache, Héctor Hario

Giglio, Enrique José Marfa
Giusti, ltale Augusto

Palacin, Mario Manuel
Pertierra, Carlos Alberto

Pifa, José Aldo

Roggiani, Arncido Juan Carlos

Estructuras | = 11 = 11l

45,
4G,
LY
48,
k9,
50,
51.
82.

Avenburg, Eduarde

Becker, José

Madrazo, Juan Carles
Pertierra, Carlos Alberto
Salleras, Jorge Hartin
Sardi, Guillermo Francisco
Stirpare, Juan Carlos
Terzoni, Carlos Antonio

Estructuras |V

3.

Cardoni, Juan Marfa

Instalaciones | = 11 = i1}

Sk,
55,
56,
57,
5.
59,
60.

Dfaz, Victorio Santiago

Garcia, Eduardo Eugenio

Giacon, Roberto Oscar

Mastroizzi, Jorge Alberto
Pollone, Aldo Segunde

Serial de l1a Torre, Alvaro

De Giacomi, Atilio Luis Alelandro

Direccion y Legislacion de Obra

61,

Sequeira, Jaime José Washington

Materia Electiva « Direccion y Prdctica de Bbra

62

DEPARTAMENTO DE TECHNICAS DE EXPRESION Y PRACTICA INSTRUMENTAL

Shalom, Mauricio Huge

Introduccion a los Sistemas Visuales

63.

Gonzdlez, Alfredo Nicancr

{hoja 2)
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Garcia Berdifias, Francisco Manuel

B4,

65,  Migliore, Rodolfo

66,  Pifa, José Aldo

67,  Mattielle, Francisco

68.  Viviani, Amelia Noem{
Sistemas Visuales | - (] - Ii}
689,  Jannello, César Victorine

10.  Doberti, Roberte Enrique

.
724
3.
T4,
15
6.

Gonzdlez, Alfredo Nicanor
Higliore, Rodolfo Enrique
Harenge de Tapia, Martha
Bonifacio, Roberto Domingo
Finizio, Jorge A
Fernandez, Monica Inés

Hetodologia del Diseiio

1,
8.
19.

Materia

Bruguera, Jaime Carlos
Ppack, ignacis Atilio
Monreal de Prack, Nora Beatriz

Electiva

80,

Kiguel, Ricardeo

DEPARTAKENTO DE CIENCIAS HUMANAS

Introduc

cion a la Arguitectura

81,
82,
83.

Historia

Bozzoli, Carlos Arture
Ortiz, Federico Florencio - Arias incolld, Marfa de las Nieves
Varela, Pedro Arturo

- 1 =1l

84,
85.
86.
a7,
88.
89,
90.
9.

Maisonave, Oscar Roberto
Gazaneo, Jorge Osvaldo
Bernardeie, Omar Ajberto
Scarone, Mabal Margarita
lglesia, Rafael Eliseo
hsencio Martinez, Niguel

Forers, Diego . ¥,

Bozzoli, Carlos Arturo

Teoria y Critica de la Arquitectura

92,  Maisonave, Oscar Roberto
Hateria Electiva = Planificacidn
93.  Gioja, Relando lves

94,  Koppmann, Ludovico Clarence

(hoja 3)
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CARRERA DE PLANIFICACION URBANA Y REGIONAL

NIVEL |
PLANEAMIENTO
Planeamiento |

95.  Aguilar, Marfa Elsa J, de

Composicidn Urbanfstica - Primera Parte

96, Kratz, Rosa

PRACTICA INSTRUMENTAL

Introduccion al Planeamiento - Primera Parte

97, _ Rodulfe, Marfa Beatriz

CIENCIAS HUMANAS

Sociologia

98.  Gioja, Rolando lves

Economfa Urbana y Regional

99,  Chechic, Julio

TECNICAS

Estadistica - Primera Parte

100.  Lavareilo, Juan

Fotointerpretacion

101,  Viola, Alberto Benito

Ingenierfa de Servicios - Primera Parte - Servicios Piblicos

102,  Diaz Dorado, Manuel Diego

Ingenieria de Servicios - Seguada Parte - Transporte

103.  Leiderman, Mario Jorge

NMIVEL 1

PLANEAMIENTO

Planeamiente 11

104,  Saprailh, Eduardo

Composicién Urbanistica - Sequnda Parte

105.  Kratz, Rosa

Geografia Urbanfstica

106,  Duprat, Juan Eduardo Martfin

(hoja &)
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PRACTICA INSTRUMENTAL

Introduccidn al Planeamients - Sequnda Parte

107.  Rodulfo, Marfa Beatriz

CIENCIAS HUMANAS

Evolucidon Urbanistica

108,  Rardle, Patricio Horacio

Legislacidn Urbanistica

109,  MNavas, Raiél Francisco

Régimen Municipal

110.  HNavas, Radl Francisco

TECNICAS

Estadistica - Segunda Parte

11,  Lavarello, Juan

CURSILLOS

Ecologia Urbana y Regional

112,  Montenegre, Raidl A

SEMINARIOS

Estados Contables y Proyectos de Inversidn

113, Lavalle, Hector M

Mercado de 1a Tierra Urbana

114,  San Roman, Juan Carlos

(hoja 5)



